D D. N N.

AETERN. IMP. C. AVR. VALERIO. IOVIO. DIOCLETIANO.
ET M. AVR. VALERIO. ERCVLEO PIIS. FEL. SEMPER AVGC.
TERMINVS. INTER PACENS. ET. EBORENS. CVRANTE. P.
DATIANO. V. P. PRÆSIDE. H. H. N. M. Q. EORVM DÉ-
VOTISSIMO.

HEINC. PACENSES.

Prorsus Datiani scutia Félix & Cucufatus in Africa quidem nati, cæterum in Hispaniam appulsi studio Christiani nominis amplificandi, Felix Gerundæ, Cucufatus Barcinone occisi sunt. vbi etiam Eulalia imperfecta est ab Emeritensi diuersa. Cæsaraugustam appulsus Engratiam (Prudentius Encratim vocat) cum Ruscinonem ad sponsum properaret ab extrema vsc Lusitania trucidavit, & cum ea decem & octo comites itineris. Ad hæc innumeraciuum multitudine neci data. Corpora exusta vna cum sceleratorum hominum corporibus, ne videlicet à Christianis colerentur, ut erat in more positum. Cineres in massas conglobati discretiq; ab aliis, massa candida dicti sunt. Quod in Africa trecentis aliis martyribus in calcem ardenter iactatis, quo die cæsus est Cyprianus, contigisse Prudentius est auctor, vt eorum cineres dicerentur massa candida. Valerius eius urbis Episcopus, & Vincentius Diaconus Valentiam ad dicendam causam missi, si quo modo itineris longinqui labore & spatio temporis mentem mutarent. Valerius exilio mulctatus tantum ad montes, qui Cinga flumine alluuntur, vitæ reliquum exegit. Datianus fortassis præcipiti eius ætati dandum iudicauit, ne maiores subire cruciatus cogeretur. Vincentium autem cum neq; de sententia decederet, neq; libros sacros proderet, quod qui fecissent ab eo crimine tradidores per ea tempora cœperunt vocari: consumptis omnibus cruciatibus ferri ignisque peremit. Corpus eius ex promontorio Sacro, quo fuerat delatum metu Maurorum Hispaniam vniuersam vastantium (vnde illi promontorio D. Vincentii nomen) Alfonso primo Rege Lusitanæ Olisponem migravit, eius prouinciaz vrbe primariam, vti alio loco est explicandum. Compluti Iustus & Pastor vix dum infantæ annos egressi occubuerunt in campo

campo laudabili, vbi progressu temporis augustum templum eorum nominibus excitatum est, inclytum ministrorum numero eruditioeq; corpora ex vario errore ob Maurotum infestationem, anno tandem humanæ salutis millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, Philippo II. Hispanæ Rege agente, Osca Complutum relata atq; in codē loco vbi sanguinem profuderant collocata, Emeritæ Eulalia quatuordecim annos nata, & Iulia sociatricidæ. Toleti Leocadia virgo cruciatuum metu & pœdore carceris examinata periiit. In Gotthicis precibus inter confessores, in Romanis inter martyres ponitur, haud magno quidem discrimine. Leocadiæ corpus in Hannoniæ montibus Benedictini socii in S. Gisleni monstrabant, Hispanæ an alterius incertum: Hispanæ, vt credamus inclinat animus. Iniqui iudices cur simus in nostra causa? Nam quo hæc tempore commentabamur, Philipus. II. Hispanæ Rex postliminio patriæ reddidit, incredibili hominum concursu plausuque ad sextum Kal. Maii, anno millesimo quingentesimo septimo, insitæ pietatis monumentum præclarum omnibus seculis.